

Fonden Magion
Tinghusgade 15, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 32 64 30 86

Årsrapporten er godkendt den 27. april 2017.

Hans Olaf Bennetzen
bestyrelsesformand

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at fremme og udvikle et rigt og varieret kultur-, idræts- og fritidsliv i Billund Kommune. Fonden ejer og driver et idræts- og kulturcenter i Grindsted.

God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Hans Olaf Bennetzen	Jesper Dahlmann	Rikke Kirkegaard	Johnny Hansen
Stilling	Bestyrelsesformand	Direktør	Controllert	Direktør
Alder	69	60	45	49
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	27.06.2013	27.06.2013	19.08.2014	27.06.2013
Genvalg har fundet sted?	01.01.2014	01.06.2016	17.08.2016	01.06.2016
Udløb af valgperiode	31.12.2017	31.05.2018	17.08.2018	31.05.2018
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Billund Kommune	Campus Grindsted	Magions bestyrelse	Grindsted handelstandsforening

	Søren Klausen	Mads Helbo	Lars Nørgård	Ivan Egelund Schmidt
Stilling	Direktør	Event manager	Direktør	Facility Partner
Alder	40	38	52	51
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	27.06.2013	27.01.2015	27.06.2013	04.02.2014
Genvalg har fundet sted?	01.06.2016		31.05.2016	03.02.2016
Udløb af valgperiode	31.05.2018	26.01.2017	31.05.2018	03.02.2018
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Billund Erhvervs fremme	Magions bestyrelse	Grindsted Håndværker- og Industriforening	Magions bestyrelse

Åbenhed og kommunikation:

Hvert år efter det reviderede årsregnskab er færdiglavet, afholder fonden et informationsmøde for alle interessenter. På det møde gives en status for det afsluttede år og nogle forventninger til fremtiden. Derudover gennemgås fondens ønsker for de fremtidige større investeringer, og der afsluttes med en diskussion og spørgerunde for interessenterne.

I løbet af regnskabsåret er det fondens formand som står for den eksterne kommunikation vedrørende væsentlige forhold inden for økonomi og større investeringer.

Den kommunikation som er relateret til fondens daglige drift, forestås af fondens daglige leder.

Ledelsesberetning

Bestyrelsens opgaver:

Overordnede opgaver:

Helt overordnet har fonden en strategisk plan indeholdende vision, mål, strategier og handlingsplaner. Planen er 3 årig og revideres i forbindelse med periodens udløb, eller løbende hvis der er behov for det.

Formand og næstformand:

Indkaldelse til bestyrelsesmøder foretages af den daglige leder efter samtale med formanden. Formanden leder bestyrelsesmøderne.

Formanden afholder ugentlige møder med fondens daglige leder, hvor fondens daglige og fremtidige problemstillinger drøftes.

Bestyrelsens sammensætning og organisering;

Bestyrelsen er sammensat i henhold til vedtægterne. Det betyder at 5 af personerne i bestyrelsen er valgt af henholdsvis Billund Kommune, Billund Erhvervsfremme, Grindsted Handelsstandsforening, Grindsted Håndværker- og Industriforening og Campus Grindsted. Alle 5 vælger deres egen repræsentant. Derudover vælger disse 5 yderligere 3 personer som skal have en god viden indenfor sport eller kultur.

Det udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Uafhængighed:

2 af bestyrelsens medlemmer er samtidig bestyrelsesmedlemmer i et af fonden eget datterselskab Lyngbowl. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen i Lyngbowl.

Udpegningsperiode:

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for 2 eller 4 år ad gangen, og der er ingen aldersbegrænsning for bestyrelsesmedlemmerne.

Evaluering af arbejdet i bestyrelse og daglig ledelse:

Der er ikke en egentlig evalueringsprocedure for det enkelte bestyrelsesmedlem. Det vil bestyrelsen arbejde med at indføre.

Ledelsens vederlag:

Bestyrelsen modtager ikke noget vederlag for sit arbejde, og der er ingen planer om at ændre dette.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke planer om at der skal ske uddelinger.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.996 t.kr. mod 14.370 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -304 t.kr. mod -296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	13.995.930	14.370.023
1 Personaleomkostninger	-9.886.184	-9.346.248
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.247.535	-2.236.132
Driftsresultat	1.862.211	2.787.643
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-611.838	-438.151
Andre finansielle indtægter	0	11
Øvrige finansielle omkostninger	-1.554.642	-2.645.365
Resultat før skat	-304.269	-295.862
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-304.269	-295.862
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-304.269	-295.862
Disponeret i alt	-304.269	-295.862

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	66.296.665	67.750.135
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.979.871</u>	<u>2.514.488</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.276.536</u>	<u>70.264.623</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>145.984</u>	<u>157.822</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>145.984</u>	<u>157.822</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>68.422.520</u>	<u>70.422.445</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>289.584</u>	<u>262.414</u>
Varebeholdninger i alt	<u>289.584</u>	<u>262.414</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.633.090	1.307.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	521.367	775.585
Andre tilgodehavender	488.707	1.022.239
Periodeafgrænsningsposter	<u>35.525</u>	<u>95.925</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.678.689</u>	<u>3.201.536</u>
Likvide beholdninger	<u>1.652.686</u>	<u>746.200</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.620.959</u>	<u>4.210.150</u>
Aktiver i alt	<u>73.043.479</u>	<u>74.632.595</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	33.163.356	33.163.356
Overført resultat	-643.033	-352.588
Egenkapital i alt	<u>32.520.323</u>	<u>32.810.768</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.032.285	33.065.772
Gæld til pengeinstitutter	0	392.651
Leasingforpligtelser	767.626	1.070.251
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.799.911</u>	<u>34.528.674</u>
4 Gældsforpligtelser	2.378.300	2.124.611
Gæld til pengeinstitutter	837	660
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.150.774	801.368
Anden gæld	4.011.032	3.661.759
Periodeafgrænsningsposter	1.182.302	704.755
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.723.245</u>	<u>7.293.153</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>40.523.156</u>	<u>41.821.827</u>
Passiver i alt	<u>73.043.479</u>	<u>74.632.595</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.638.062	8.217.483
Pensioner	839.791	700.398
Andre omkostninger til social sikring	141.378	137.113
Personaleomkostninger i øvrigt	266.953	291.254
	<u>9.886.184</u>	<u>9.346.248</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>29</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	79.294.972	6.552.995
Tilgang	165.801	95.146
Afgang	<u>0</u>	<u>-30.395</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>79.460.773</u>	<u>6.617.746</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	11.544.835	4.038.508
Årets afskrivninger	1.619.273	623.176
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-23.809</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>13.164.108</u>	<u>4.637.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>66.296.665</u>	<u>1.979.871</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>1.199.828</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016	899.415	599.415		
Tilgang i årets løb	<u>600.000</u>	<u>300.000</u>		
Kostpris 31. december 2016	<u>1.499.415</u>	<u>899.415</u>		
Nedskrivninger 1. januar 2016	-741.593	-303.442		
Årets resultat	<u>-611.838</u>	<u>-438.151</u>		
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-1.353.431</u>	<u>-741.593</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>145.984</u>	<u>157.822</u>		
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Lyng Bowl ApS	Billund	100 %		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.075.675	24.675.930	33.107.960	34.811.012
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	490.651
Leasingforpligtelser	<u>302.625</u>	<u>0</u>	<u>1.070.251</u>	<u>1.351.622</u>
	<u>2.378.300</u>	<u>24.675.930</u>	<u>34.178.211</u>	<u>36.653.285</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 66 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har fonden stillet pant i diverse fitnessudstyr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Det beregnede udskudte skatteaktiv på 351 t.kr. er ikke indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Der er afgivet betalingsgaranti for 1 mio. kr.